БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«ДЕТСКИЙ САД № 37»
353221ст. Старомышастовская, ул.Ленина 68а, т. 8(86162) 2-00-48.

ПРИКАЗ

от 26.11.2020 г. №31/1 - п/д

Об утверждении плана мероприятий для проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность,
на 2021 год.

На основании приказа Управления образования муниципального образования Динской
район № 397 от 26.10.2020г. Об утверждении плана мероприятий для проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, на 2021 год.

На основании анализа результатов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности, БДОУ МО Динской район «Детский сад
№11» проведенной в 2020 году.

Приказываю:
1. Старшим воспитателям Белой О.О., Горовой О.А.:
1.1. Привести в соответствие с требованиями ежегодную отчётность (публичный

доклад и отчёт о самообследовании);
1.2. Разместить публичный доклад и отчет о самообследовании на официальном

сайте учреждения, в социальных сетях.
1.3. Обеспечить информационную открытость и актуальность информации об

учреждении на сайте ДОУ, предусмотренной частью 2 статьи 29 Федерального закона от
29.12.2012 №273-Ф3, в том числе: сведений о реализуемых образовательных программах,
сведений о педагогических работниках организации, доступности взаимодействия с
получателями образовательных услуг с помощью электронных сервисов, доступности
сведений о ходе рассмотрения обращений граждан с помощью электронных сервисов на
официальном сайте организации в сети Интернет.

1.4. Создать условия организации образовательной деятельности с
воспитанниками с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

1.5. Воспитателям усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) воспитанников по всем аспектам деятельности учреждения.

2. Утвердить план мероприятий для проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности БДОУ МО Динской район «Детский
сад №37» на 2021 год.

3. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
БДОУ МО Динской район «Детский сад №37» проведенной в 2020 году.

4. Ежеквартально предоставлять отчет о ходе реализации мероприятий плана в
управление образования.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая БДОУ МО
Динской район
«Детский сад №37»

С приказом ознакомлены:

Адамова А.И.

Акименкова Е.А

Аркаева Н.Ф.

Белая О.О.

Белая О.Н.

Бельмас И.Г.

Булатова Т.С.

-Баженова А.А.

Гаврилова О.Н.

Горовая О.А.

ресь О.И.

'Ъ ш

Р.Горбенко

Замков В.В.

Заречнева И.В.

Карпенко Е.С.

Кудряцева К.Ю.

Кудымова М.Ю.

Кусая О.Г.

/ДСальченко А.Н.

Лосева Н.Н.

Матвеева Т.И.

Навозина Г.П.

ОвсянниковаН.А.

Олейникова А.Н.

Рассолова П.А.
ПономаренкоИ.В.

Семенова А.А.

Симонян А.В.

Симонова Ю.Т.

Суслова Е.В.

Собкина Т.В.

Тараненко А.С.

Тарасенко А.С.

ПЛАН
мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности
БДОУ МО Динской район «Детский сад №37» проведенной в 2021} году

Н едостатки , вы явл ен н ы е в ходе н езави си м ой  оценки
качества услови й  ок азан и я услуг орган и зац и ей

Н аи м ен ован и е м ероп ри яти я по устран ен и ю  н едостатков,
вы явл ен н ы х  в ходе н езави си м ой  оц ен ки  к ачества услови й

ок азан и я  услуг орган и зац и ей

П лан овы й
срок

реализации
мероприятия

О тветствен ны й
и сп олн и тель
(с указанием

фамилии, имени,
отчества и

должности)

С ведения о ходе
реали зац и и  м ероп ри яти я

реализованн
ые меры по
устранению
выявленных
недостатков

фактический
срок

реализации

I I I .  Д о с т у п н о с т ь  у сл у г  д л я  и н в а л и д о в
Н е о б есп еч ен о  н ал и ч и е  см ен н ы х  к р е сел -к о л я со к ,
н ал и ч и е  с п ец и ал ьн о  о б о р у д о в а н н ы х  с а н и тар н о -
ги ги е н и ч е ск и х  п о м ещ ен и й  в о р ган и зац и я х .

О б е с п е ч е н и е  н ал и ч и я  с м е н н ы х  к р е сел -к о л я со к ,
н ал и ч и е  сп ец и ал ьн о  о б о р у д о в а н н ы х  са н и тар н о -
ги ги е н и ч е с к и х  п о м ещ ен и й  в о р ган и зац и я х .

2023  го д З а ве д у ю щ а я
И .Р .Г о р б е н к о

Н е о б есп еч ен о  н ал и ч и е  а д а п т и р о в а н н ы х  л и ф то в ,
п о р у ч н ей , р а с ш и р е н н ы х  д в е р н ы х  п р о ем о в  в
о р ган и зац и я х .

О б е с п е ч е н и е  н ал и ч и я  а д а п т и р о в а н н ы х  л и ф то в ,
п о р у ч н ей , р а с ш и р е н н ы х  д в е р н ы х  п р о ем о в  в
о р ган и зац и я х .

202 3  го д З а ве д у ю щ а я
И .Р .Г о р б е н к о

Н е в п о лн о м  о б ъ е м е  со зд ан ы  у сл о в и я  д о с т у п н о с т и ,
п о зв о л я ю щ и е  и н в ал и д ам  п о л у ч ать  у сл у ги  н ар ав н е  с
д р у ги м и : д у б л и р о в а н и е  д л я  и н в ал и д о в  по сл у х у  и
зр ен и ю  зв у к о в о й  и зр и тел ь н о й  и н ф о р м ац и и ;
д у б л и р о в а н и е  н ад п и се й , зн ак о в  и и н о й  тек с т о в о й  и
гр а ф и ч е с к о й  и н ф о р м ац и и  зн ак ам и , в ы п о л н ен н ы м и
р е л ь е ф н о -т о ч е ч н ы м  ш р и ф то м  Б р ай л я  в
о р ган и зац и я х .

С о зд а н и е  у сл о в и й  д о с т у п н о с т и , п о зв о л я ю щ и е
и н в ал и д ам  п о л у ч а ть  у с л у ги  н ар ав н е  с д р у ги м и :
д у б л и р о в а н и е  д л я  и н в ал и д о в  по сл у х у  и зр ен и ю
зв у к о в о й  и зр и те л ь н о й  и н ф о р м ац и и ; д у б л и р о в а н и е
н ад п и сей , зн ак о в  и и н ой  т е к с т о в о й  и гр аф и ч еск о й
и н ф о р м ац и и  зн ак а м и , в ы п о л н ен н ы м и  р е л ь е ф н о
т о ч е ч н ы м  ш р и ф то м  Б р ай л я  в о р ган и зац и я х .

202 3  го д З а ве д у ю щ а я
И .Р .Г о р б е н к о

Н е о б е с п е ч е н а  в о зм о ж н о с т ь  п р ед став л ен и я
и н в ал и д ам  по  сл у х у  (с л у х у  и зр е н и ю ) у сл у г
су р д о п е р е в о д ч и к а  (ти ф л о с у р д о п е р е в о д ч и к а ) в
о р ган и зац и я х .

О б е с п е ч е н и е  в о зм о ж н о с т и  п р ед став л ен и я
и н в ал и д ам  по сл у х у  (с л у х у  и зр ен и ю ) у сл у г
с у р д о п е р е в о д ч и к а  (т и ф л о с у р д о п е р е в о д ч и к а ) в
о р ган и зац и я х .

2023  го д З а ве д у ю щ а я
И .Р .Г о р б е н к о

+

ПЛАН
мероприятий для проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности

_____БДОУ МО Динской район «Детский сад №37» на 2021 г о д _________________________
№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный Результаты

1 . Обеспечить соответствие структуры сайта образовательной
организации постановлению Правительства РФ от 10.07.2013 №582,
приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 29 мая 2014 г. № 785

Постоянно Старший
воспитатель
Горовая О.А.

Наличие на сайте полной
достоверной информации

2. Обеспечить
- механизм навигации по всем страницам специального раздела
«Сведения об образовательной организации» сайта образовательной
организации,
-доступ к специальному разделу с главной (основной) страницы
сайта образовательной организации, а также из основного
навигационного меню,
- размещение информации в специальном разделе представлена в
виде набора страниц и (или) иерархического списка и (или) ссылок
на другие разделы сайта образовательной организации

Постоянно Старший
воспитатель
Горовая О.А.

Наличие на сайте механизма
навигации по всем страницам
специального раздела «Сведения об
образовательной организации»

3. Обеспечить повышение качества содержания информации,
актуализация информации на сайте образовательных организаций

Постоянно Старший
воспитатель
Горовая О.А.

Наличие на сайте полной
достоверной информации

4. Обеспечить своевременное внесение изменений в информацию в
разделы сайта образовательных организаций

В течение 10
дней с
момента
изменения
информации

Старший
воспитатель
Горовая О. А.

Наличие на сайте полной
достоверной информации о
педагогических работниках,
достижениях педагогов и
воспитанников

5. Обеспечить наличие информации в сети Интернет на сайте
www.bus.gov.ru в соответствии с приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н

До 26.11.2020 Управление
образования

Опубликованные данные на сайте
bus.gov.ru

6. Размещение на официальном сайте управления образования
результатов независимой оценке качества работы организаций,
оказывающих услуги в сфере образования

Ежегодно Управление
образования

Опубликованные данные на
официальном сайте управления
образования

7. Обеспечить доступность взаимодействия с получателями
образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с
помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном
сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие

Постоянно Старший
воспитатель
Горовая О.А.

Наличие на сайте полной
достоверной информации, а также
возможности внесения предложений,
направленных на улучшение работы

http://www.bus.gov.ru

возможности внесения предложений, направленных на улучшение
работы организации

организации

8. Обеспечить доступность сведений о ходе рассмотрения обращений
граждан, поступивших в организацию от получателей
образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с
помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте
организации)

Постоянно Старший
воспитатель
Горовая О.А.

Наличие на сайте сведений о ходе
рассмотрения обращений граждан,
поступивших в организацию от
получателей образовательных услуг
(по телефону, по электронной почте,
с помощью электронных сервисов,
доступных на официальном сайте
организации)

9. Обеспечить комфортность условий, в которых осуществляется
образовательная деятельность:

улучшать материально-техническое и информационное
обеспечение организации;
- создать необходимые условий для охраны и укрепления здоровья,
организации питания воспитанников;
- создать условия для индивидуальной работы с воспитанниками;
- разработать дополнительные образовательные программы;
- создать условия для развития творческих способностей и интересов
воспитанников, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том
числе во всероссийских и международных), выставках, смотрах,
физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том
числе в официальных спортивных соревнованиях, и других
массовых мероприятиях;

создать возможность оказания психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи воспитанников;

создать условия организации обучения и воспитания
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов.

Постоянно Заведующая
И.Р.Горбенко
Старшие
воспитатели
Белая О.О.,
Горовая О.А.,
воспитатели

Наличие на сайте полной
достоверной информации.
Создание комфортных условий в
образовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность

10. Повышать качество образовательной деятельности, касающейся
доброжелательности, вежливости, компетентности работников
образовательной организации, удовлетворенности получателей
образовательных услуг результатами предоставления
образовательных услуг.

Постоянно Заведующая
И.Р.Горбенко
Старшие
воспитатели
Белая 0 .0 .,
Горовая О.А.,
воспитатели

Наличие на сайте полной
достоверной информации о
педагогических работниках,
достижениях педагогов.
Наличие на сайте информации о
проведении опроса по анализу
удовлетворенности качеством
образовательного процесса в
образовательной организации